
  

    

                                       Náš školní  časopis                        Ročník XIX.   Číslo 1 

 

            

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Za devatero horami, sedmero   řekami   a  desatero kopci stála vesnice celá z malých perníčkových      

chaloupek. Žili  tam  Perníčkový  panáček  a  Perníček. Byla to  nerozlučná dvojka. Jednoho dne 

přišlo monstrum, jmenovalo se Perníčkový jedlík. A Perníček řekl: „To je perníčková  katastrofa.   

A nato Perníčkový panáček: „Ano, ale je to ještě větší katastrofa. 

Ale vytáhli svoji perníčkovou zbraň - polevu. Jedlíka polili a ten se celý slepil. 

Perníčkový jedlík se raději vrátil domů a byl konec. 

                                                                                                 Natálie Marousková, 4. r.  

 

Vánoce jsou dlouholetou tradicí. Vánoce se konají 24. prosince. Děti několik dní před Vánocemi 

píšou dopis Ježíškovi, kde je napsáno, co by si přály pod stromeček. Asi to nejhorší pro mě na Štědrý 

večer je čekání na zazvonění zvonku. My jako děti většinou vtrhneme dovnitř a už se nám chce 

rozbalovat dárky, ale rodiče nás vždycky zastaví, aby si to vyfotili. 

Já když si dárky rozbalím, tak se mi nikdy nechce jít spát. 

A potají zkoumám, co dostali ostatní, mamka, tatínek, bratr,  

babička a strýc… 

Potom hledám, kam ty dárky, co jsem dostala, budu dávat. 

O Vánocích vždycky ráda koukám na pohádky, které dávají v televizi. 

                                                                                                               

                                                                                               Adéla Štěpánová, 4. r.  

VŠEZNÁLKOVY 

    ZPRÁVIČKY 

Všude bílá peřina, 

         všude sníh a mráz, 

         tohle roční období, 

         má rád každý z nás. 

         A když přijdou Vánoce, 

         zase znovu po roce, 

         náladu pak všichni mají, 

         vzájemně si pomáhají. 

         A poslední co nás láká, 

         je postavit si sněhuláka. 

         A to všechno co je prima, 

         připravila pro nás zima. 

 

                  Lucie Marková, 4. r. 
 

Ozdobičky, světýlka, 

na stromek dá maminka. 

Hvězdu velkou velikou,  

připravím já s Marikou. 

Za okem stromeček je vidět, 

svítí krásně jako žárovka, 

a když přijdem z venku domů  

zmrzlí jako ledový květ, 

je tam cítit vánočka. 

 

                   Lucie Marková, 4. r. 
 



 

Bylo - nebylo, žila jedna holčička a maminka, jmenovaly se Ema a Jana. Jednoho dne Ema 

psala dopis Ježíškovi a přála si nejvíc koloběžku a panenku. Tak to napsala a dala za okno 

a šla spát s maminkou. Ráno se obě probudily a Emička se šla kouknout za okno, ale dopis 

tam už nebyl. Odpoledne spolu dělaly bramborový salát, maminka loupala brambory a 

Emička jí pomáhala. A když ho udělaly, tak ho daly do lednice a byla tma, tak šly spát. A další den 

byl Štědrý den, tak se Emička a maminka nasnídaly a šly trochu uklidit – Ema pokoj a maminka 

kuchyň. Když to dodělaly, byl vánoční oběd. K obědu měly polévku a vinné klobásy. Potom chvíli 

koukaly na pohádky. Nakrmily i kočky. Na večer se Emička těšila. Šla čekat, až Ježíšek zacinká. 

Když zacinkal, šla se podívat…bylo tam hodně dárků. Maminka dostala spoustu šatů a knížku 

kuchařku. Emička dostala také oblečení, pak ještě panenku, koloběžku a lego. 

Takové byly u nich Vánoce a obě byly spolu šťastné. 

                                                                                         Adriana Stejskalová, 5. r. 

 

 

Bylo chvilinku před Štědrým dnem.  Všichni vánočně zdobili celý zámek.  

Princezna ale najednou všem na zámku řekla: „Dost! Žádné Vánoce slavit nebudeme.“ 

Všichni se na ní podívali. Chůva princezny okamžitě běžela za otcem Kazi. 

Chůva to králi všechno řekla. Král se strašně bál, že s jeho dcerou není něco v pořádku, protože 

princezna měla jinak Vánoce docela ráda. 

Král řekl, ať ji neposlouchají a dál zdobí. Když byl však poslední den před Vánoci, princezna byla 

stále nafučená jako vrána. Ale na Štědrý den se stalo kouzlo a princezna byla zase normální jako dřív. 

Byla ráda, že ji neposlechli a že byl zámek krásně vánočně vyzdobený. 

 

                                                                                                        Anežka Beranová, 5. r. 

 

 

V prosinci se jeden večer čeká na Mikuláše. Jak vstoupí do místnosti, děti zazpívají nebo řeknou  

básničku a  také mohou zahrát   na  nějaký  nástroj.  Potom jak zazpívají nebo zahrají, dostanou 

odměnu. A také Mikuláš něco přečte v  knize. Potom děti dostanou dárečky za to, že byly hodné, 

poděkují a Mikuláš s čertem a andělem odejdou. Potom po Mikulášovi bude Ježíšek. Ale trvá to dny, 

týdny. Když přijde Štědrý večer, tak se lidé s dětmi navečeří kaprem nebo bramborovým salátem a 

taky řízkem. Obléknou se a jdou ven zapálit prskavky. Jak Ježíšek zacinká zvonkem, děti utíkají 

domů, vyzují se, potom jdou ke  stromečku a tam čtou jména a rozdávají  dárky. A tohle je 

v prosinci.  

 

                                                                                                                 Thea Horáková, 4. r.   

 

 

Byla jednou jedna rodina. Bydleli v krásném domečku, který byl vánočně vyzdobený. Jednoho dne se 

rodina rozhodla, že budou péct perníčky. Děti je chtěly péct taky, tak jim to maminka dovolila. Děti 

byly rády, že můžou. Vykrájely krásné perníčky a daly je do trouby. Čekaly asi hodinu, a pak přišlo 

zdobení. Zdobily to docela dlouho. Pak to měli hotové, a maminka říkala, že by si děti něco 

zasloužily, tak se jich zeptala, co by chtěly podniknout. Děti říkaly, že by chtěly jít bobovat. Tak šly 

ven bobovat. Mezitím perníčky vychladly a pak se děti vrátily z venku a mohly spokojeně jíst krásně 

voňavé perníčky. 

 

                                                                                                         Simona Švecová, 4. r. 

 

 



                  

                                                                                    
 

 

 

Byly Vánoce a jako každý den jsem se probudil a šel si dát vodu s citrónem. Až se rodina probudila, 

tak jsme jeli do města, kde byl uprostřed náměstí vánoční stromeček v plné kráse. Jak jsme přijeli 

zpátky domů, tak jsme šli péct perníčky a mamka vařit vánoční polévku. Když jsme se najedli, tak 

mamka šla dělat řízky s bramborovým salátem. Když to dodělala, tak byl večer, což znamenalo 

večeře. Hezky jsme se najedli a šli jsme čekat na dárky od Ježíška. Já jsem dostal hromadu lega. 

 

                                                                                                                       Robin Radimecký, 5. r. 

 

 

Byl jednou jeden král, který měl jednu dceru. Ta princezna se už těšila na Vánoce. A stále se ptala: 

Kdy už budou Vánoce? Když začlo sněžit, princezna po celém království rozhlásila: Sněží, sněží! 

Princezna byla hodně š 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Vánoční tradice:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krátké příběhy na stejné počáteční písmenko: 

Sněží. Sníh se sype. Sabina se směje, Simona sáňkuje se Sebastianem. Skoro se sáňkami spadli. 

Skutáleli se se samým smíchem. Sníh studil. Sníh se stále sypal. Sabina stačila spolu se 

Sebastianem sníst skvělý salát. Stromeček senzačně svítil.  

                                                                                                                            Lucie Marková, 4.r.                                                                                                                                                                                                    

Velká veselá víla Vendulka viděla vát vánoční vítr. Vyslechla venku vzpomínkové vyprávění 

vánočního větru. Vítr vyprávěl veselou vánoční vyprávěnku všem vílám ve vánočních vločkách. 

         

                                                                                                                   Natálie Marousková, 4.r. 

 

Vysoký Vašek vykřikoval ve větru: „Vločky!!!“ Vezl velký vrchovatý vůz vloček. Vanul vlahý 

vítr. 

Vykrystalizované vločky vesele vlály ve Vaškových vlasech. 

 

                                                                                                                         Kristián Křikala, 4.r. 

 

Vánoce vidíme všichni vánočně. Vánoční večeře vypadá výborně. Ve vánočním veselí večeří 

Vojta, Viktorka, Venda, Violka. 

                                                                                                                   Adéla Štěpánová, 4. r. 

 

Ve vánici víla vynesla velkou vánoční vločku. Vidíte vy vílu? Volejte: „Vivat, vivat!“ Velký 

větrný vír, vichřici velkou víla vytišila. Ve vynikajících vánočkách voní vanilka.  Vinšujeme 

vám velkolepou vánoční veselici.  
 

                                                                                                                                             Thea Horáková, 4.r. 

Vánoce!!! Venku vločky víří, vše vypadá vážně vesele. Vánočka velmi voní. Vidím vánoční 

věnec, vypadá vážně výjimečně. Veselé Vánoce všem! 

                                                                                                                   Simona Švecová, 4. r. 

Vánoce ve vesnici. Všichni ve vánici. Ve větru výskají. Vesele vyskakují. Volají: „Vivat, 

Vánoce!“ 

                                                                                                                     Miriam Pirklová, 4.r. 

Veronika vyvlékla Vítkovi vánoční výzdobu. Vítek vystrašeně vyjekl. Vypsal výpisy vánočních 

výzdob. Veronika vyjekla. Vyprávěla: „Vánoční výzdoby visí venku!“ Vlci venku vyli, vánoční 

výzdoba vyzářila vesnici. 

                                                                                                                       Lukáš Smékal, 4. r.  

 

 

kapr a bramborový 

salát 

 

vánočka a cukroví 

 

vánoční stromeček 

a ozdoby 

dárky a koledy 

 



 

VESELÉ VÁNOCE ! 

ŠŤASTNÝ CELÝ NOVÝ ROK 2025 

 

 

  

 

 

 

 

 

  


